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2. G16wny księgowy w razie uJawnienhs': 
J) nieprawidłowości formalno-rachunkowych dokum~n­

tu zwraca go właściwemu rzeczowo pracownikowi w 
celu len usunięcia, 

'l. 'nierzetelnego dokumentu lub dokumentu, w którym 
ujęta zestała nielegalna operacja gospodard1Ja, odma­
wia jego podpisania. 

3. Odmowa podpisania przez glÓwnegoksięgowego 
ł!okumentu poddanego przezeń kontroli wstępnej lub bie­

,ł'lce} wstrzymuje realizację operacji gospodarczej, której 
Clokument ten dotyczy. Jednocześnie główny księ .gowy po­
:winien zawiadomić pisemnie dyrektora przedsiębiorst\va 
(kierownika' jednostki) o odmowie podpisania dokumentu 
l odmc;>wę tę umotywować. Jeżeli po zapoznaniu się l: 

treścią tego zawiadomienia dyrektor przedsiębiorstwa (Ieie­
rownik jednostki) wyda w formie pisemnej polec:enie re­
alizacji :lak westionowdnej oPeracji gospodarczej, głów­
ny księgowy obowiązany jest dokument podpisać. z wy_ o 
~qtkiem wypadku. gdy , wykonanie polecenia Clyrektora 
przedsiębiorstwa (kierownika jednostki) stanowiłoby prze­
Itępstwo lub wykroczenie. 

. 4. Odmowa podpisania przez głównego księgowego 
i!okumentu poddanego kon;troli następnej powodu je księ­
gowanie kwoty zakwestionowanej operacji gospodarczej, 
której dokument dotyczy, jako kwoty do dalszego (ozli­
c:zenia. Jednoc21eśnie główny księgowy powinien zawia­
domić pisemnie dyrektora przedsiębio rstwa (kierownika 
jednostki) o odmowie podpisania dokumentu, odmowę tę 
_umotywo~ać oraz przed stawić wniosek co do sposobu roz­
liczenia kwesIiońowanej operacji gospodarczej. Jeże li po 
zapoznaniu się z treścią tego zawiadomienia dy rektor 
przedsiębiorstwa (kierownIk jednostki) wyda w formie pi­
lemnej polecenie' rozlicze nia operacji w .sposób zakwestio­
!lowany przez głównegQ księgoweg.o. główny księgowy 

obowiązany jest dokument podpisać i przekaz.ać go do za­
księgowania stosownie do polecenia. z wyjątkiem wypad­
ku. gdy wykonanie dyspozycji dyrektora przedsiębiorstwa 
(kierownika jednostki) stanowi/oby przestępstwo lub wy­
kroczenie. 

5. W razie gdy wykonanie pole~enia dyrektora przed­
Ilębiorstwa (kierownika jeelnostki) stanowiłoby przestęp­
.two lub wykroczenie. główny ksi<tgowy obowiązany jest 
powiadomić o tym organy powoła.ne do ścigania prze­
ItępstW. 

6. Główny księgowy może upoważnić podległych mu 
pracowników do pr-zeprowadzania w określonym z'akresie 
kontroli wewnętrzni!j. jak również do pod,pisywania doku· 
mentównie wymagających· zgłoszenia, odmowy podpisu 
W trybie ustalonym w ust. 3 i 4. W razie stwierdzenia. że 

. zachodzą podstawy dO i zg.loszenia odmowy poopisl!' pra­
cowrrJk.. powinien niezwłocznie przedstawić sprawę głów-
nemu księgowemu. . 

§ &. W cel\,l realizacji swych zadań glównyksięg'Owy 
ma prawo: 

1) określać zasady, według których mają być wykony­
waneprzez inne służby prace niezbędne . do zapew­
nienia prawidłowQści gospodarki finansowej oraz księ­
gowaści, kalkulacji wynikowej kosztów i sprawozdaw-
czości finansowej, ! 

2) żądaĆ' od innych służb udZIelania w formie ustnej lub 
pisemnej niezbędnych informacji i wyjaśnien. jak 
również udostE:pnienitl do wglądu dokumentów iwy­
liczell b(;dących żre I łem tych informacji i wy jaśnień, 

3) żądać od innych słu±b US1Jn'ięcia w wyznaczonym ter­
minie niePrawidłowości dotyczących zwłaszcza: 
a) priy jmowania. wystawiania, obiegu i kontroli do­

kumentów. 
bl systemu kontroli wewnętrznej, 

cj systemu wewnętrznej informacji ekonomicme], 
4) występować do dyrek tora przedsiębiorstwa (kierow­

nika jednostki) z wnioskaIlli o przeprowadzenie kon­
troli 'określonych zagadnie!'l, j ~żeli głównemu księgo­
we!llu nie została pooporządkowana komórka kontroli . 
wewnętrznej. 

§ 9. Minister Finansów lub wlaśc\wi ministrowie (kie­
rownicy urzędów centralnych) w porozumieniu z Mini­
strem Finansów mogą rozciągnąć przepisy , rozporządzenia 

na inne niż banki państwowe jednostki organizacyjne nie 
wymienione w ~ 1 oraz dostosować je do specyfikI 
i struktury organizacyjnej tych ' jedn~stek. 

§ 10. Zaleca się organizacjom spółdzielczym ! orga­
nizacjom społecznym prowadzącym , działainość gospodar­
czą ustalenie - po uzgodnieniu z Ministrem Finansów -
w· jakim zakresie p rzepisy rozporządzenia będą odpowied­
nio stosowane w organizacjach spółdzielczych maz w orga-
niz'acjach społecznych. . 

§ 11. Traci moc uchwa.la nr 210 Rady Ministrów z dnia 
24 sierpnia 1973 r. w sprawie głównych księgowych i dy­
p lomowanych· biegłych księgowych ordz badania i zatwier­
dzania rocznych sprawozdań finansowych paiistwowycł1 : 
jednostek OIganizacyjnych (Monitor Polski z 1973 f. Nr 31, . 
poz. 226 i z 1975 r. Nr 31. poz. 193). 

§ 12. Rozporządzenie wchodzi w życie z «l~jem O9łq­
nenia. 

Prezes Rady Ministrów : w z. J. Obórlowsxl 
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ROZPORZĄDZENIE RADY 'MIl'HSTROW 

r. dnia 26 lIpca 1982 r. 

,. sprawie weryfikacjI rocznych bUans6w przedsiębiorstw I Innych państwowych. Jednostek organlzacyJnydi. 

'Na podstawie art. <4 ust., 3 ustawy z d:nIa 26 lutego 
.I982' r. o .gospodarce finansowe l prżed'SJ;ęl'>,iorstw państwo· 
~ych (Dz. U. Nrt. poz. 54) oraz art.a3 ust. 2 ustawy 
• dnie 25 U~topada' 19079 r '. - "rawo ttulfletowe (Dz. U: 
NI. 29. poz. 244J ~arząd2l& się,· €o. A~lięp\ll~: 

'. 

Rozdział 1 

Cel I zakres weryflkac.jI. 

j l i. Rlile:my bna~'ł JIf,ZflI!si~i.'onrtw pa-Mtw<l~Ydl. .oraz 

' j 

. " 
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Ich samodzielnie bilansu1ących .zaiklad6w (oddzia.ł6w. filii), 
zwan .ych dalej .. przedsiębiorstwami", podlegaweryfi;kacji. 

ł 2 . . 1. Weryfikacja rocznego bilansu. zwanego dalej 
,.spra-wl!Yldaniem linansowym"., 'ma zapewnić jego rzetei. 
ność 'i '. 'prawtdlowość danych. :stan"wiących podstawę do 
podziału wyniku finansowego .oraz rozLiczeń z budżetem -
państ,wa. 

2. - Weryfi~ac}a sprawozdania finansowegoohe-jmuje. 
I) . badanie~ 

a)' prawidłowości organizacji, sposobu pIowadzeni's 
i tr>iaŚci ksiąg rachunkowych. stanowiących pod stil· I 

Wę, sporządzenia sprawozdania ftnansowego. ' 
b) rzetelności i praw:idłowości danych wykazanych 

w sprawozdaniu fina'nsowym. 
2) przedstawienie wniosków dotyczących usunięci~ 

,stW'ierd'Lonych w toku badania nieprawidłowości oraz 
pr,zeprowadzeni.epost,ępowania weryfikacyjnego .za· 
pewniaJącego icb realizację przez wprowadzenie od· 
,powi-ednich zapisów w księg:ach rachunkowych .i do-­
konanie ,zmian w sprawozdaniu finansowym. 

3) urzędGwe stwi'erdzenie zweryfikowania sprawozdania, 
finansowego. 

§ 3. I. Weryfikację sprawozdań finansowych orga· · 
nizują i przeprowadzają właściwe terytoriaJnie okręg 0-

,we zarządy dochodów panstwa I kontroli finansowej. 
zwane dalej "okr~gowymjzarządami", lub inne 'organy 
upoważnion'eprzez Ministra Finansów . 

2. Okręgowe ' zarządy pobierają od przedsiębiors.tw 
opiaty za weryfikację sprawozdań finansowych I należ­

nOliei z tytułu przewidzianych w rozporządzeniu sankcji 
, finansowych. . 

. 3. Okręgowe zarządy z pobranych opłat pokrywaj~ 

wydatki zwi'ązane z weryfikacjq sprawozdań finan· 
• owych. 

. 4. Okręgowe zarządy prowadzą gospodarkę finan· , 
80wq w zakresie opłat I wydatków związanych z wery· 
fikacją sprawozdań finansowych według zasad u5ta10· 

. nych dla środków specjalnych jednostek budżetowych. 

Rozdział l 

Badanie sprawozdania lInansowego. 

ł 4. I. Badanie sp. awozdania finansowego mo:ta 
' być "ba,daniem pelnym lub uproszczonym. Badanie pełn. 
moiebyć poprzedzone badaniem wstępnym. ' 

2. Badanie pełne sp{awozdania finansowego polega 
na' ustaleniu. czy: 

1) nie zawiera bl~dów rachunkowych. ' a poszczególn.a 
Jego części (formularze) są ze sobą zgodne; 

2) jego dane są zgodne z zestawieniem sald. 
3) wykazany w nim stan poszczególnych aktywów I pa· 

sywów oraz ' wynik finansowy I jego obowiązkowa 
'rozliczenia są prawidlowe. 

3. Ustalenie prawidłowoścł stanu poszczególnych 
aktywów I pasywów oraz wyniku finansowego wymaga 
stwierdzenia. czy wynikają one z: 

I) prawkIłowo prowadz,onych ksiąg ri'lchunkowych. l~ 
jest czy: . 

a) w księgach rachunkowycb została zachowana 
ci~głośt bilansowa" a wj;~c stan aktywów l pa· 
syw6w na począte:k roku sprawozdawczegQ wy'-

nikaze _.pr,aw!ozdani.a Jinótnsowego u ,rek pOOI 
przedni, zaopatrzonego w urzf;l.dO'wilstwier.dzenie 
je.gozweryfikO'wania; 

b) ząpisy księgowe są dokonywane ' 'n-apod.tawle 
prawidłO'wychdowodów księgowych i ., ,kom-

. płetne, ' 

c) sposób prowadzenia ksiąg , rathunkQwych , Jed' 
prawidłowy oraz -zgodny z zasadam:l raćhWlko­
wości i 'obowiązującym · planem kont. 

d) dane ksiąg rachunkowych są dOpI,owadzan. 4~ 
zgodności ze stanem rzeczywistymstwierd.zonyua 
w wyniku inwentaryzacji przeprowadzanej we 
właściwych terminach i z ustaloną często'śch,. 

a ujawnione podczas fnwentaryzocji rÓżnice" 

we właściwy sposób wyJaśnione 1 rozliczopa, 
2) zastosowania do obliczenia ich wartość'i ,praw-id1Qoi 

wych cen, 
3) prawidłowegO' r.qzliczenia kosztów 1 kaI'kulacjl koszt. 

własnego wy;wbów, robót ius:ług, zwłaszcza w Ufo 
kresie, w jakim kalk.ulacja- ta stanowi podstaw, wy­
znaczania cen. 

4) pra,widłowo ustalonych przychodów ze sprzedaży, 
'kosztu własnego ich osiągrilęcia, a . taIci. !nnycll 
części składowych wyntkufioansowego. 

5) prawidłowo ustalonych kwot należności podatk~ 
wych iniepodatkowych przypadających na rzecz bu" 
dżetu, otrzymanych , z budżetu dotacjioru obowlą .. 
l<owych odpisów na fundusze. 

4. Badanie ' uproszczon. polega 'na 'ograniczeniu -Q/II 

kresu I stopnia szczegółowości badania -pełnego, wynl", 
kających z przepisów ust. 2' i 3. Stosując badanie uprosz­
czone. należy co najmniej ustalić. czy dane sprawowani. 
finansowego: 

l) nie zawierają błędów rachunkowych. a poszczegÓlne 
części. sprawozdania (formularze) sq ze sOb" -zgodn .. 

2) na początek roku sprawm,:dawczego wynikaj~ ~ 
sprawozdania finansowego za rok poprzedni. ~aopa­

trzonego w urzędO'we stwierdzenie jego zweryfik~ 
wania • 

3) są zgodne z zestawieniem sald, 
4) wynikają z ksiąg rachunkowych, w 'których uJęt. 

różnice ustalone w toku lnwenti:l'ryzacji przeprowa .. 
dzonej we właściwych terminach l z ustaloni\ cZł' 
stością. 

5) zawierają , prawidłowo ustalone kwoty należności pat. 
datkowych l niepodatkowych przypadających Jf. 
rzecz budżetu. otrzymanych z budżetu dotacji ,or .. 
obowiązkowych odpisów na fundusze. 
5. Badanie wst~pne polega na ustaleniu, czyI 

t) operacje gospodarcze są udokumentowane właś~ 
wyroi dla nich dowodami, a dowody te l ieh oble, 
są objęte systemem kontroli wewnętrznej. zapewn-la­
jącym: 

a) fomlalną, rachunkową l rnerytoryc~ną prawidło­
wość dowodów •. 

b) kómpletne i zgodne z rzeczywistym przebieglent­
udO'kumentowanie operacji gospodarczych -z Ich 

. podziałem na okresy sprawozdawcze, 
2) księgi rachunkowe i sposób ich prowadzenia za. 

pewniają należytą wiarygodność 'sporządzanego n'. 
-ich podstaWie sprawozdania finansowego oraz zg<>d- ' 
" ność wynikających ze spraw'ozdani-a finansowego 
informacji . ,z 'uudami rachunkow:ości aTU obow,ią­

~ującym planem , kont, 



, . 

15zIennfkUstaw Nr 25 , ;.....; 462 - Poz. ' 180 -

ł 

I) dane ksiąg rachunkowych sll dopro.wadzane.w ,wy­
niku inwentaryzacji do zgodności ' ze stanem rzeczy­
wistym. Ił organizacja i przebieg ;inwentaryzacji za­
pewniają prawidłowosć jej, wyników. 

~) księgi ' rachunkowe I dowody księgowe S" pr~echo­
wywaneprawidłowci. w sposób zapewniający łatwe 

Ich , sprawdzenie. 

ł 5: L Badanie pełne' luty uproszczone przeprowadza 
alę po , złożeniu sprawozdania finansowego przez przed-
siębiorstwo do weryfikacji. ' 

2. Badanie wstępne przeprowadza się w ciągu roku 
.prawozdawczego w takim terminie. aby , wyniki badania 
mogły być wykorzystane przed sporządzeniem sprawo­
&dania finansowego w celu: " 

.1) skorygowania ewentualnych błędów 1 nieprawidło­
wości w; 
a) udokumentowaniu zapisów -księgowych; 
b) prowadzeniu kSIąg rachunkowych. 
c) przechowywaniu dowodów księgowych I ksiqg 

, rachunkowych. 
d) przeprowadzaniu inwentaryzacji lub ' wyjaśnianiu 

i rozliczaniu jej wyników. 
e) rózliczeniach z budżetem. 

:l) przygotowania badania pełnego. zwłaszcza zaś okre­
łleniaprawidłowej metody badania poszczególnych 

,. pozycji ,sprawozdania finansowego. 

3. Jeżeli badanie pełne było poprzedzone badaniem 
Iwstępnym. zakres badania pełnego może być ograniczon y 
przez wyłączenie zagadnień uprzednio zbadanych. . ' 

4. Badanie wstępne, pełne uproszczone przepro-
wadza się metodą kompletną, a przy dużej liczebn9ści 

przedmiotu badania (dowody księgowe. zapisy w księ­
gach rachunkowych) metodą reprezentatywną - przy 
takim doborze próbek do badania. który daje dostateczną 
peWI1ość , wyników ba~ania. 

, I 

§ 6. 1. Badaniem pełnym obejmuje się sprawozda­
Jlia finansowe przedsiębiof!>tw; 
,1) które - poniosły w roku sprawozdawczym stratę bi­

lansową lub osiągnęiy znacznie niższy zysk bilanso­
wy niż w roku ubiegłym. 

2) które - jak 'wykazały kontrole 
ważnego marnotrawstwa. , 

dopuściły sIę po;. 

3) których sprawozdania finansowe za ostatnie dwa Jata 
objęte były badaniem uproszczonym. 

2. Stosownie : do możliwości badaniem i pełnym 
częściej niż co trzeci rok należy obejmować sprawo­
wania finansowe przedsiębiorstw: 

l} dużych, o potencjale gospodarczym mającym istotne 
znaczenie dla gospodarki narodowej. 

2) których rodzaj działalności i jej rozmiar mają 
szczególne znaczenie dla zaspokojenia podstawowych 
potrzeb spoJecznycłl lub znaczący wpływ na ksztal-" 
towanie się .bilansu płatniczego państwa. 

. 3) których 'sprawozdania finan~owe za rok poprzedni ' 
wykazywały istot·ne .nieprawidłowości. 

3, Badaniem wstępnym obejml,lje się przedsiębior­
at.wa wymienione w usl. ' l, przy Z3pewnieniu badania 
pełnego sprawozdań finansowych wszystkich przedsię­
biorstw wymienionych w ust 1 i 2, Badania wstępnego 
można nie przeprowadzać. je7ell uzasadnia to znany 
okręgowemu zarządowi stan rachunkowości przedsię­
biorstwa. 

4. ' Sprawozdania finansowe ' przedsiębiorstw nie 
objęt.e ,badaniem pełnym. obejmo.je się badaRiemuprosz­
czonym. 

.5. Badania wstępne oraz badania pełne przeprowa-, 
dzają na podstawie umowy zlecenia .dyplomowani biegli 
księgowi, o których mowa w rozdziale 3. zwani dalej 
"biegłymi księgowymi". Badania \ wstępne: oraz pełne 
mogą przeprowadzać również zespoły biegłych księgo­

wych. Badania U{HOSZCZOne przeprowadzają pracownicy 
okręgowych zarządów w ramach swych obowi~zków 
5łużbowych. 

§ 7. 1. ' Decyzje o rodzaju badania wydaje okrę­

gowy zarząd z urzędu lub na wniosek zainteresowanych 
organów. instytucji. banków i ' organizacji społecznych 
konsumentów, a także na wniosek zainteresowanego 
przedsiębiorstwa. 

2. Decyzje o objęciu sprawozctan finansowych, okre­
ślonych przedsiębiorstw , badaniem 'uproszczonym nie 
mogą być podawane do wiadomości tych " przedsiębiorstw 
do czasu złożenia . przez nie sprawozdań finansowych do 
weryfikacji. . 

3. Urzędowe stwierdzenie zweryfikowania sprawo­
zdania finansowego podlegającego badaniu uproszczone­
mu może być wydane bez przeprowadzania badania. je~ 
żeli zostalo podpisane ,przez odpowiedzialnego za jegl:?' 
prawidłowe sporządzenie głównego księgowego posiada­
jącego uprawnienia biegłego księgowego. 

4. Urzędowe stwierdzenie , zweryfikowania sprawo­
zdania finansowego pądlegającego badaniu pełnemu może 
być wydane bez przeprowadzania ponownego badania, 
jeżeli · s'prawozdanie to było zbadane . uprzednio za dany ' 
rok sprawozdawczy przez biegłego księgowego działają­

Ce!IO na zlecenie innych nii okręgowy, zarząd instytucji 
i organów państwowych, lub zainteresowanego. przedsię­
biorstwa. pod warunkiem że badanie to przeprowadzone, 
zostało co najmniej w zakresie ustalonym w § 4 ust. 2: 
i 3. a sporządzone w jego 'wyniku przez biegłego księ­
gowego sprawozdanie (ekspertyza) zavdera wystarcza"· : 
jące danę , do przeprowadzenia postępowania weryfika­
cyjnego: o którym mowa w' § 2 ust. 2 pkt 2. 

§ 8, ' 1. Badanie przeprowadza się w siedzibie przed­
siębiorstwa w dni robocz~ w normalnych godzinach jego, 
pracy. Jeżeli okreslone czynności bddawcze przeprowo­
dzane są bez technkznej pomocy pracowników przed­
siębiorstwa. mogą być za zgodą jego kierownika wy­
konywane również w dniach wolnych od pracy łub poza 
normalnymi godzinami pracy. Badanie uproszczone może· 

być przeprowadzone również poza siedzibą przedsi~-. 
biorstwa. 

r , 

2, Badanie pelne lub uproszczone powinno być za., 
koilczone nie później niż w· ciągu 3· mtesięcy od dnia 
wyznaczonego do zlożenia sprawozdania finansowego. 

Rozdział 3 

Dyplomowani biegli kSięgowI. 

§ 9. Biegłym księgowym może być obywatel polski, 
który: 

1) daje rękojmię należytego wykonywania obowiązków 
biegłego księgowego. 

2) ma pełną zdolnoś'ć do czynności prawnych, 
3) korzysta z praw publicznych, 
4) wykażę się następu jącymi kwalifiKacjami: 

a} wyższym wykszlalceniem , ekonomicznym lub 
- .~ , prawniczym i co najmniej 3-letnią praktyką w. 
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ia~resie rać!1un!c'ó,~ości NI , J;'ąi\ostkącl~ 9osP09a~k.i 
. , uspołecznionej. w tym conajuuiiej rok pa , sta-
, nowisku głównego księgowego" rewidentą lli,b na 

. " 1nnymk:ierowńiczyni ' albo satnodzieln ym stano­
wisku' wsłużb'ie finanso\vo-ks.ięgowej. lub n ,{'sta­
n{jwisku pr~cownikd nauki w dżiedzinie rachun­
kowości albo nauczyCie'la raćhunkowosci in szkole 

'. średniej, lub . " 

'b) wykształceniem średnim albo uznanym za równo­
,. ,." , rżędne i co najmniej 8-letnią praktyką ':N .zakresie 

rachunkowości w jedn'ostkach gospodarki uspo­
łecznionej. w · tym co najmniej 3 lata na stano­
wiSku · głównego księgowego. rewidenta lub nd) 
innym kierowniczym ' albo samodzielnym stano-
'wiskuw służbie finansowo-księgowej, ' 

5) złożył , egzamin na biegłego księgowego określone') 
, specja]ności, 

'6)- złoż'ył ślubowanie o następUjącej tr~śd: 
.' ; . PrżYrzekam. że jako dyplomowany biegły księgo. 

wy będę wykonywać powierzone mi ' zadania z pełną 
świadomością ciążącej na mnie oqpowiedzialności za 
fachowość i bezstronność oceny oraz za rzetelność 
przeprowadzonych przeze mnie badail i sporządzćl '­
n ych . orzeczeń. 'W pracy swej będę strzec interesu 
spoletzflego:" • 

7) został wpisariy na listę biegłych księgowych. 

§ 10. 1. Osoba w'pisana na listę biegłych księgo-
wych ma prawo do: ' '. " 

1) t~,tulu dyplomowanego biegłego księgowego. 
2)p rzęprowadzania badania wstępnego i bad ania pel­

'n,eg9 sprawozdań finansowych jednostek gospodarki 
uspqlecznionej oraz , dokonywania ekspertyz z zakre­
~p , [achu~kowl?ś,ci . l i analizy, ekonomicznej. 

, .,2,'" Badilnie ,następuje .na podstaw'ie umowy zlecenia! 
.która m'Jze być· zawarta. jezeli : 
'1) biegly /księgowy'wpi'saily "jest na listę biegłych ksi~­

' gdwychiposiada właściw'ą spec:jalność; 

2) ' I s tiii'e]Ćłwartinkizachowania bezslronności badania. 
3. W razie po~ierzenia badania zespołowi biegłych 

księgowych' , właŚCi wą specjalność powinien' posiadać co 
najm[Hej jeden człone,k zespołm Członkowie zespołu ble­
glych <-pon06zą za :: badanie . wspólną' odpowiedzialhość. 

9') i ~ 1. Wpisu na 'list~ bieglyth 'księyowychdo:' 
konllj~ ' Minis ter Firfans6w na ' wni{)~e~Pafu;t-w:oweJ Ko.:­
miśj\ "EgzaminacyjriejdJa Biegłych 'Księgowych. pst~ 
ol'egiych k~ięgowydi ' ogiaszdna ' :jestW' Dzienn!ku Orzę: 
do\vyill ' Ministerstwa FinansÓw. ,, ' . . ' ' ' , 

2. Skreślenie bięgłego księgoViego z listy" biegłych 
k5ię~ówych flastępuje : :. 
l)n'a jego wniosek, 
2) w wyniku lItraty obywatels'twa polskiego l'ub po. 

zbawienia praw pubhcznyc~. · 

3) w razie całkowitego lub częściowego ubezw!asno­
wolnienia, ' . 

:4) ' na skutek ' orzeczenia o skreśleniu z listy biegłych 
księgowych lub prawomocnego skazania za popeł­
,nienie przestępstwa umyślnego. 

§ 11. 1. Biegły księgowy ponosiMpowh~dziainośĆ 
za nienależyte wykonywanie czynności, .0 których 'moWa 
w ,§ 10 ust. 1 pkt 2, naruszenie prawa w związku z' wy­
konywaniem ,tych czynności oraz naruszenie zasad etyki ' 
~awodowej. , ' " . '. ' 

~. ,}. , W ,wypadkach ~kręślQnycb w ust. 't' .Minister Fi­
nansów może udzielić biegłemu księgowemu upomnienial 

za:vyiesiĆ " jf:!go 'upraw~ieni~ '. do wykonywania cż;yn~6ici 
.. biegleg.oksi,ęgo~e~o l'l~ .okresod ;x?ku do ;3, lat . bąd~ 
orzec skreślenie z , listy biegłych ·' księgowv"ch. Zę,wlesze· 

- nie ' uprawnie,n l;>ądż skreŚlenie z listybległycll księgo­
wych następuje po uprzednim wysl.uchaniu zalntereso­
wdnego ' 0[(1Z po zasięgnięciu opinii StowarzyszeOld Ksi~-
gowych w Polsce. '. 

§ 13. Do obowiązków biegłego księgowego. ktÓry za­
warł umowę zlecenia o przeprowadzenie badania wstęp­
nego lub ' bad_ania pełnego sprawozdania finansowego, 
należy: 

l) zarejestrowanie tej urnowy otiJ'Z ewentualnych jej 
zmian przez urząd lub organizacjE: społeczną wyzuJ­
cLOną przez ' Ministra Finansów; zarejestrowanie 
umowy powinno nastąpić przed przystąpieniem . do, 
wykonywania zleConych czynności. 

2) uiszczenie na rzecz jednostki rejestrującej opłaty 

rejestracyjnej ' w wysokości 1.5~/. wynagrodzenia 
piegIego księgowego. prżewidzianego w umowię zle­

' cenia. 
3) poddanie orzeczeń. o których mowa w § 19. kontroll 

przez urząd lub organizację " społeczną wytnaczoną 
przez Ministra Finansów. ' 

. Rozd ział 4 ' 

Uprawnienia osób ' przeprowad~ających" badanie.' 

§ 14. 1. Biegli księgowi I pracownicy okręgowych 
zi:lrządów są w cze.sie 'badania uprawnieni do: ' 

1) wstępu do pomies~czeń przedsiębiorstJia. 
2) uzyskiwania od pracowników przedsiębiorstwa infor­

macji i wyjasnień ustnych' i pJsemnych niezbędnych . 
do' wykonania zleconych zadań, " 

3) zaznajomienia' się z treścią dokumentów. protokołÓw 
rewizji i kontroli. zarządzeń porewizyjnych I ' p~­
kontrolnych oraz sprawozdań z ich wykonania. urzą­
dzeń ewidencji księgowej. operatywnej i statystycż­
nej oraz sprawozdań badanego przedsiębiorstwa. 

4) . korzystania z pomocy pracowników przedsiębiorstwa 
niezbędnej do sprawnegowykori'aniii prac 'techriicz-
n~~ , ' . 

5) przeprowadzenia badań I prÓb. które są ' konieczne 
. do wykonania zleconych zadań. ! 

6) podpisywania lub oznaczania VI, inny sposób bada· 
nych dokumentów • . zestawień . liczbowych. kSIąg' ra­
chunkowych i sprawozdań finansowych. sporżądzania 
protoko,łóW,. informacji i innych dokumentów w celu 

" trwałego '.~zpaczeniazakresu wykonanego badania. 
2. W iazie badania uproszczonego poza siedzibą 

przedsi~piorstwa, przedsiębiof;s,twO,. jest obowiązane przed­
stawić do wgląd\!- , ókręl\1pwelnu ,zarządowi ., ,przewidziane 
do zbadania urządzenia . ewideącyjne l inne nie~będne 
dokumen~'y: ' . : " , ' . 

, . : .", ; 

-~ § 1.,5.1. ' . Biegłemu 'księgowemu ·' na: cża-ś : badani~ 
wstępnego lub · badania " pełn.ego .: sprawOzdańiii~ firianso­

wegoprzYsługuje w, ciągu rokukalenrl.i.łfzowego 'zwol­
nienie 'od pracy.wmacierzystYm zakładzi&. pracy o łącz-
nym wymiarze do 24 dni roboczych. ,oc' 

2:: >Zwolnienie, ' o 'którym ID.uwa · wust.-. i. powinpo 
bYG udzielone W okresie wyznaczonYm. ' W. umo"Vi~; zlę­
ceniaq prz~p.fo:wadzenle badania i uzgodnionym , J:, ma.­
c.fen:yst}rmz<ł;kładem pracy biegłego ' księgowe.go. 

, 3.ł}iegły" księgowy w okresie zwolnienia od , pracy 
na czas badania 'zachowuje prawo ~o wynagrodzenia w. 
macierzystym zakładzie , pracy. Nie podlegają też Ogra,-

I 
\ 1 

\ . I 
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lIłczent"u jakiekolwiek, jego prawa s tytułu zatrudnie­
nia, a w szczególności wymiar renty lub emerytury, za- · 
.iłk'u chorobowego, czas urlopu wypoczynkowego, .wy­
nagrodzenie za urlop . wypoczynkowy oraz premie i na­
grody, których przyznanie uwarunkowane jest nieprzer­
wanym zatrudnieniem. 

§ 16. 1. Okręgowy zarząd zwracarnac.ierzystemu za­
kładowi pracy bieg/ego księgowego koszty jego wyna­
grodzenia za czas zwolnienia .od pracy na badanie wIa'z 
& przypada~ącymi na to wynagrodzenie narzutami z ty­
tulu pOdatku od płac i składek na ubezpieczenie spo­

' leczne. 
2. Kwotę wynagrodzenia. o którym mowa w llSt. 1. 

ustala się według .... zasad obowiązującyc!l przy obliczaniu 
wynagrodzeń za nieobecność w pracy z przyczyn innych 
niż. choroba. 

ł 11. 1. Bieglemu księgowemu przysługuje za ba­
danie · 

1) wynagrodzenie składające się % r yczałtu będącego 

iloczynem liczby wyznaczonych w umowie zlecenia 
normogodzin badania i stawki za j~dną normogo­
dzinę; wynagrodzenie to nie może byc jednak wyższe 
od przypadającego za liczbę godzin będącą sumą : 

a) 20oio przewidzianej w umowie zlecenia łącznej 

liczby normogodzin badania, tj, liczby godzin 
przeznaczonej na prece związane z przygotowa­
niem badania i przedstawieniem jego wyąików. 

b) iloczynu rzeczywistych dni bad ania p rze prowa­
dzonego ' przez biegłego księgowego w siedzibie 
przedsiębiorstwa badanego liczby i2 godzin 
'pracy w ciągu dnia; . 

2) zwrot kosztów przejazdu i noclegów oraz 'diety we~ 
dług zasad ustalonych dla , pracowników przedsię­

biorstw państwowych. 

2. Bieglemu księgowemu przysługuje prawo do okre­
"Ionej w umowie zleceniu części u,mownego wynagro­
.dz6,llia za badanie także w wypadku. gdy z winy z.lece­
niodawcy lub przedsiębiorstwa nie liiiII illożliwo!;ci wy­
konania całości lub części zieconychillll zadtHl w wy_ O 
znaczonym terminie . Za brak' możliwości wykonania za­
dań uważa się takze stwięr(lzenie zasad niczych nif!p ra ­
widłowosci - w udokumentow an iu operacji gospodilfczych 
I prowadzeniu ksiąg rachun kow ych. na podstawie któ­
rych sporzqdzono z!oźone do weryfik acji sprawozdJnie 
finansowe , · , 

§ 18 Biegli ksi ęgowi zatr udnieni w jednGs tkach go­
.podarki ,uspoieczoionej mogą przeprowaozać badanie 
również w innym czasie niż w okresie .zwolnienia od 
pracy, o którym mowa w § TS. pod wa j unkiemze' 

1,) badanie będzie przeprowadzone bez naruszenia dys­
cypliny pracy w macier~ystym zakładzie p racy (np. 
w dnia ch wolnych od prac y) , . 

2} wynagrodzenie bieglego księgowego za barlanie 
wstępne i badanie pełne sprawozdań finansowych w 
danym roku. nie przeklO('zy ' kwoty prz\'padającej za 
600 nOlillogodzin. 

Rozdzi dł 5 

Orzeczenie Iprotokół) % badania. , 
§ 19. 1. Wyniki badania ujmuję się w . orzeczeniu 

(badanie wstępne i pełne) lub protokole (badanie uprosz­
czone.). zaWierających : ,' . l' nazwę pfzedsiębiorslvt~ . oraz określenie p.rzedm~otu 

badania, . 

, Poz. , 180 

2) wyliczenie dnioadania przeprowadzonego w ,siedzi-, 
bie przedsiębiorstwa oraz czasu zwolnienia biegłego· 

księ~owego od pracy w macierzystym zakładzie 
pracy. 

3) proponowane . korekty ' wraz % uzasadnieniem ' nie­
zbędne w celu doprowadzenia .do prawidłowego sta­
nu p rzedmiotu badania określor.~go w § 2 ust. 2 
pkt I. 

4) wniosek końcowy zawierający ogólną odmę przed­
miotu badania. a w.razle badania pełnego i uprosz­
czonego oświadczenie, ~e istnieje możliwość wyda- . 
nia urzędowego stwierdzenia zweryfikOWania spra­
wozdania finansowego, o, którym mowa w §2 . ust. 2 
pkt 3, ' 

5) datę i sygnaturę rejestracji urnowy zlecenia o prze­
prowadzenie badania wstępnego lub b:ldania pełnego 
sprawozdania finansowego, 

6}, okreś lenie miejsca l daty sporządzenia oraz podpis 
o~o by sporządza jące j. 

.' 2. Do .· orzeczenia z bad an ia dołącza się info rmację 
o przebieg u badania, która powinna zawierać: 

l) wyszczeg.ólnienie przedmiotu badania. 
2) wyszczególnienie protokołów kontroli. in spękcji itp. 

zarządzeń pokontrolnych oraz innych materiałów. 

jeśli biegłyksięg'owy nie przeprowadzil sam badani'a 
w objętym nimi zakresie . 

3) określenie metody , stosowanej 14fZy badaniu. a w 
szczególności liczebności i sposobu doboru p róbek 
przy badaniu metodą reprezen tat ywną. 

-4) omówie"hie istotnych ustalen oraz wynikających 

z nich rezultatów badani a. 
, 5) wykaz załączonych pświadczeń pracówników przed­

siębiorstwa, protokołów zabezpieczenia dowodów itp. 
dowodów wyjaśniających ustalenia i rezultaty ba- , 
dania . ' -. 

6) określenie miejsca I daty sporząd zenia oraz podpis 
osoby skł~dającej informację. ' . 
3. Okręgowy zarząd może zwolnić biegłego k S ię­

gowego od _obowiązk,u sporządzenia informacji o prze-
biegu badania. ' 

4. Osoba p rzeprowadzająca bad1'.nie . pelne lub 
uproszczone sprawozdania finansowego zamieszcza ' i pod­
pisuje na bilansie adnotację. o rodzaju przeprowadzoneg o 
badania oraz terminach rozpoczęcia zakończenia tego 
badania. 

5. Jeżeli badanie przeprowadza kilka osób. sporzą­
dzają one wspólne orzeczenie (protokół) oraz informa~ę 
o 'przebi egu badania. 

§ 20. I. Egzemplarz orzeczenia (protokołu) wraz 
z lnform 3 cją o przebiegu badania otrzymują : dyrektor 
przedsiębiorstwa, rada pracownicza oraz zlecający bada­
nie okręgoWy zarząd. 

2. Dyrektor przedsiębiorstwa może dołączyć do orze­
czenia (protokółu) pisemne zastrzeżenia co do za­
wartych . w nim ustaleń i wniosków wraz z uzasadnie­
niem lub' też przesIać je w dwóch egzemplarzach dQ 
okręgowego zarządu w termin ie !O dni od dn·i/i otrzy­
mania orzeczenia (protokołu) . 

Rozdział 6 

Postępowanie weryfikacyjne. 

§ 21. I. Okręgowy Ulrząd J:la podstawie orzeczenia 
(protokołu) wydaje decyzję o obowiązku i sposobie usu-
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Dięcia wynikających z nich nieprawidłowości w przed­
IDiocie badania, 'o którym mowa w § 2 ust. 2 pkt I. 

2. · JeŻeli decyzja okręgowego zarządu żmienia wnio­
Iklbiegłego księgowego, :okręgowy zarząd powinien go 
o tym zawiadomić. Biegłemu kSięgowemu przysługuje 

prawo zgłoszenia pisemnego sprzeCiwu co do zasadności 
decyzji okręgowego zarządu w ciągu 5 dni od daty za­
wiadomienia 'go o niej. W razie nieuwzględnienia sprze­
ciwu biegłego księgowego okręgowy zarząd przekazuje 
Iprawę do rozstrzygnięcia Ministrowi Fińansów. 

§ 22, 1. Przedsiębiorstwo ma prawo w ciągu 14 dni 
.łożyć na piśmie wraz z uzasadnieniem odwalanie od 
decyzji, o której mowa w §' 21 ust. I. 

2 .• Załatwianie odwołań następuje na zasadach . okre­
tlonych przepisami Kodeksu postępowania administra­
cyjnego. 

Rozdział 7 

Urzędowe stwierdzenie zweryfikowania sprawozdania 
finansowego. 

ł 23. 1. Urzędowe stwierdzenie zweryfikowania 
Iprawozdania finansowego następuje na podstawie : 

1) wniosku badającego sprawozdanie póstawionego w 
orzeczeniu (protokqle) z badania, jeżeli sprawozdanie 
złożone do weryfikacji było w pelni prawidłowe, 

2) pisemnego oświadczenia przedsiębiorstwa, że de­
cyzja, o której mowa w §21, została wykonana, 
jeżeli sprawozdanie złożone do weryfikacji wyma- ' 
gało zmian~ 

J) decyzji okręgowego zarządu w wypadkach wymie­
nionych w ł 7 ust. 3 lub 4. 

2. . Urzędowe stwierdzenie zwerY}ikowania . ,sprawc>:, 
Jdania .. finansowego następuje w formie zamieszczenia 
odpOWiedniej klauzuli na oryginale bilansuprzedsiębior­
Itwa .. i podpisania jej przez dyrektora. okręgowego zftt4 
nądu lub upoważnioną przez niego osobę. W treści kI a u_,c .uli' należy określić. 'Jaki rod za j badania (pełne. uprosz­
czone) był podstawą wydania urzędowego stwierdzenia 
.weryfikowania- sprawozdania ~inansowego. 

ł 24. 1. Sprawozdanie finansowe, zaopatrzone w urzę­

~owe stwierdzenie zweryfikowania, stanowi podstawę do 
otwarcia ksiąg rachunkowych roku następnego i rózli-

• czenia wyniku finansowego . . 
2. Sprawozdanie finansowe, które nie kwalifikowało 

Idę do nadania klauzuli urzędowego . stwierdzenia z'fery­
likowania, może stanowić podstawę do otwarcia ksiąg ra­
chunkowych i rozliczenia wyniku finansowego wyłącznie 
po l./.zyskaniu zgody na piśmie okręgowego zarzą'clu. J,e­
teli wyrażenie zgody , uwarunkowane zostanIe wprowa­
dzeniem do sprawozdania finansowego odpowiednich ko­
rekt, otwarcia kSiąg dokonuje się na podstawie skory-
gowanego sprawozdania finansowego. . 

3. Okręgowy zarząd zawiadamia- organzalożycielski 
• przyczynach nieuzyskania przez przedsiębiorstwo urzę­
dowego stwierdzenia zweryfikowania sprawozdania finan­
lowego. 

4. Jeżeli w wyniku ustaleń organu przeprowadzają­

cego badanie przedsiębiorstwa na podstawie przepisów 
o zobowiąz'aniach podatkowych lub też ' na 'podstawie 
przepisów. szćzególnych wydano decyzję powodującą ko­
rektę zapisów księgowych po . ~r:zęt;lowym .. Itwierdzeniu . 
KWeryfikowania sprawozdania finansowego. zapisy kory­
gujące ujmuje się w księgach ' roku, w którym decyzja 
&Qstała wydana. 

Rozdział 8 

Sankcje finansowe. 

Poz. 180 

§ 25. 1. Wobec przedsip,biorstw stosuje się sankcje 
finansowe z tytułu: • 

l) konieczności odstąpieni.a od badania sprawozdania 
finansowego złożonego do weryfikacji, jeżeli, 

a) niezbędne jest zastąpienie v.'adliwego sprawozda­
nia finansowego złożonego do weryfikacji sp ra ­
wozdaniem nowym, sporządzonym po uprzednim 
usunięciu zasadniczych niepra\vidłoVlości w udo­
kumentowaniu zapisów księgowych. prowadzeniu 
ksiąg r"chuDkowych lub przeprowadzeniu i r.ozJi­
czeniu inwentaryzacji, 

h) · prowadzenie badania jest niemożliwe lub . wysoce 
utrudnione ' na skutek nieprzygotowanict do bada­
nia dokumentów księgowych .. i ' ksiąg rachunko­
wych, / 

.2) złożenia do weryfikacji sprawozdania finansowego, 
któremu nie może być nadana klauzula urzędowego 

stwierdzenia zweryfikowania na skute'k niemożliwych 
do usunięcia nieprawidłowości w udokumentowaniu 
zapisow księgowych, prowadzeniu ksiąg rachunko­
wych lub przeprowadzeniu inwentaryzacji, 

3t niewykonania w: całości lub części decyzji. o której 
mowa w § 21 ust. 1, pomimo złożenia w tej sprawie 
oświadczenia, o któryu: mowa w . § 23 ust. 1 pkt 2. 

2 . . Decyzje o zastosowaniu sankcji finansowych po-
C!ejmuje okręgowy zarząd na , podstawie orzeczenia (pro­
tokołu) z badania sprawozdania finansowego, . i'nspekcji, 
rewizji itp. Do decyzji tych stosuje się odpowiednio prze­
pisy § 22. 

.. 3 . . Sankcje . Jinansowe ustala się .odrębnie · z każdej 
:wymienionej w ust. 1 ,przyczyny w kwocie . nie przekra­
czającej trzykrotnej wysokości opIaty za weryfikację 

aprąwozdania fin·ansowego. pobięranejod przedsiębior~ 
atwa, ,wobec' którego sankcje fin~nsowe zastosowano . 

4. Należności z tytułu , s ankcji finansowycp. pobiera 
alę na rzeczbudżetll ' centrillnego. Stanowią one stratę 
nadzwycza'jnąprzedsiębiorst wa. 

Rozd :.dał 9 

Przepisy końcowe. 

f 26. 1. Minister Finansów: 

l) ustala wysókość oraz zasady pobierania ,opiat za 
weryfikację sp~awozdania finansowego. 

2) ustala w porozumieniu z Ministrem Pracy, Płac 

i Spraw Socjalnych zasady wynagradzania bięgłych 

księgowych za wykonywane przez nich pmcc. 

3) powołuje Państwową Komisję Egzaminacyjną dla 
Biegłych Księgowy~h oraz ustala sposób jej obslugi 
biurowej i kasowej, określa rodzaje specjalizacji bie­
głych księgowych oraz program i tryb przeprowa­
dzani;} egzaminów. ustala stawki wynagrodzeni:! za . 
przepr,owadzanie egzaminów i wysokość opłat egza-
.minacyjnych . . 

2. Minister Finansów może: 
1) rozciągnąć 'przepisy rozporządzenia , na paTJstwowe 

Jednostki organizacyjne inne niż · przedsiębiorstwa 
państwowe, 

2) zwolnić od obowiązku zdawaniaegz'illlinu na bie­
głego księgowego o~obę; która ' ma wyższe wykształ­
cenie ekonomiczne lub prawnicze, a ponadto wykaze 

, 
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Się " dłiJgoletriim slaźefu " 'pr'hty ' naseanowiskach wy­
" 'ni a g'ających : " wysdłdth , . kwalifikaCji' " zaw6d6w'ycn" i 

udokumehtowanym . poważn)' ril" d'O~róbkiertl mającym 
znaczenie _ dla. postępu fachunl<owościlub poważnymi 

.' uprawniOnych " do ' teje~ 'raćji \ iin<5w zletenFl Zii~ieranych 
przez biegfych ' księgowych, w z~kresie:'[V'zeż 'nich us'tii~ 
loqym iN pbr'ozumfenitJ z Mjnis~rerriF\riansÓw. ..> '. ' :;':~ 

/ osiągniE';ciami naukowymi z 'z.akresu -rachunkowości. 

3) ustalać szczegółowe zasady dzialania bieglyc6ksit:­
gow'ychoraz postęp()wania w sprawach, o których 
mowa w · § 12; ' . 

§ 28. Uprawnienia i ql:lOwiązki ąjegłych księgowych 
określ.one. w Jozporzą92:eniu ·stosujesię również (j.o 9~ób~ 
które l1zys~ały tytuł dyplomowanego biegłego księgo .. 
wego nd pods.t~wie do~ychczas()wych '. przepisów. ,. 

. § 21. Ministrom Obrony Narodpwej oraz Spraw We­
wnętrznych przysługują uprawnienIa Ministra · finansów 
pi'żewfdziane :w ' rozporządzeniU ' w"' sprawach. prowadzenia 
H5ty " biegłych ' kśięgow.ych oraz wyznaczania . je<;lnostek 

§ 29. Rozporządzeniewchódzi' w' zycie z dniEm ogło~ 
szenia i ma zastosowanie równiez do badania ' rocznych 
sprawozdań finansowych ża rok gospodarczy 1981/1982. 

,-I", \ 

Prezes Rad y Ministrów: w. 7;. J. ObodowskJ 

181 .. 
' ROZPORŻĄD'ŻENIE RADy ,MINISTRÓW 

\ 
z dnia 2 sierpnia 1982 r . 

. t ., ._ 

w sprawie wynagradzania naucZ'yciell aka~emlcklch .. ./ 

.r Na podstawie arL 145' ust. 8 ' I art. 1:48 usL '3 ' or1lz , II1ickich w szkołach wyższych' podległych Ministrom 
w związku .z art. 179 ustawy z dnia. 4 majai982 r. o 'Obrony Narodowej oraz Spr-aw Wewnętrznych; ' 

,:', : 

szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 14, poz. "113) zarządza § 2. Ilekroć w rozporządzeniu jest ńlO~a ~ nauczy-
się, co następuje: ciefach akademickich;' rózumie się ' pr'zezto pracow. 

Rozdział ' l riików za trudnionych na stanowiskach wymienicnych Vi 
a rt. 131 ust. 2, art. 141;" 142, 173,174 175 ustawy . 

. Przeplsy wstępne. 

§ I. 1. Rozporządzenie stosu je się do ri 'lUczycie !1 Rozdział ,2 
akademickich zatrudnionych ' w szkołach wyższych obję - . " . . ,. 

Zasady ustalania wynagrodzen~a iasa,' ·drikzeg. o. tych ustawą z dnia :4 maja 1982 r. o · szkolnictwie wyż-
szynr (Dz. U:. Nr 14, poz. 113) . . zwaną dalej . ,ustawą". \ " '. § 3. L . . Stawki mie$ięcZ.nę!lO, ,wyn?:grodzen~ćl zasadnl-

2." . Rozporządzenie stosuje się również do osób cy- czego nauczycieli akademickich, i ~ wyjątkiem wymienio­
wilnych zatrudnionych w charakterze nauczycieli akade- nych w u~t. 'l, ugti;da się według ll,astępującej ~ąbęli: 

. .- '. i . ', ". " o" ,. 

! c . d . 
:. : 

a 
Lp. Stanowisko 

La'ta praGy-

--::-11---------,... 2~-___ --'--. ".--.,...:.-:_-,;..po-n-i-że-:-!-2-la-t--1 , 2 1111 a : więeej 'I "." , 6, l~t: J .więęej ;); 

'". ', ... ''C,. fi ',: 

." . r.':"',. 
Profesor 16.000 . ', . ". ..' l . "'.> 
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4 Adiunkt 11.000 ' lJ .500 ... . ł 2.000 '. ' .( 
I~K ;) ustosz dyplomowany, 

dokumentalista· dyplomowany, 
. starssywykladowea 

6A4iunkt bibliote('.aoy~ 
'; ' ,uliunkt dgkumentacji Q~ukóWej, . ' 

wykładowca 

''1 Starszy asystent 

8 Aitylltent. o." " ~ 

asystent biblioteczny, 
.~ylltent dokumentacji oaukoweJ. 
lektor, ' ". 
instruktor, 

; ., 

młodszy wykładowca, .;.,. , 

I~ . oauczycie! przedmiotl)w!)b!'Ol1D~1a . .' . 

. 9 . NaacaycieJ ptzedmiótc>wponlocriiożyeh 

10 'Asystent stażysta, 
lektor stażyt'ta< 
instruktor lta.żylta 

10.400 11.000 lL600 ' 

., ... . .. 
9.400 9.900 

9.000 " .. 9.500 
': . 

8.300 8.600 

.. : 
.' .. .. . ,. .. , , ;' : .' : 

. . , ' 11.300 · 8.700 9;100 ~" 9 .. 500 
• I 

1.000 '. 

. . ::.' .J .: '-0' 




